
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмен

АВЫЛ Х^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
ВЕР0МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 18 сентября 2023 г. № 35

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 34 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельско 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Сове 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорског 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельскс
поселение» от 19.12.2022 г. № 34 «О бюджете муниципального образования Письмянскс 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан н 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образован!/
«Письмянское сельское поселение» ВдСумме 16509022,85 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образована
«Письмянское сельское поселение» в сумме 18107417,62 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельскс 
поселение» в сумме 1598394,77 рублей, направив на его покрыт! 
остатки средств местного бюджета на 01 января 2023 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципально 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год согласно приложен!/ 
1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянскс 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципально 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год согласно приложен!/ 
3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетоЕ 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 го/ 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенны: 
по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5, с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50 
Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорскогс 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» i 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение», 
Председатель Совета .В.Насретдинов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://p


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" сентября 2023 года №35 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 1598394,77
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 1598394,77
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16509022,85
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16509022,85
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16509022,85

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -16509022,85

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18107417,62
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18107417,62
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 18107417,62

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 18107417,62 '

»



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Письмянское 
сельское поселение" от " 18 " сентября 2023 
года №35

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

в рублях
Н аименование кодов доходов Код дохода 2023

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 14 970  010,00
Налоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 916 000.00
Н алог на доходы ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 916 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 п о 916 000,00

Налоги на совокупны й доход 1 05 00000  00  0000 000 130 000,00
Единый сельскохозяйственны й налог 1 05 03000  01 0000 110 130 000 ,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 п о 130 000,00
Н алоги на имущ ество 1 06 00000  00 0000 000 13 512 000,00
Н алог на имущ ество ф изических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 4 80  000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 480 000,00

Зем ельны й налог 1 06 06000  00 0000 110 13 032 000 ,00
Земельны й н алог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 12 322 000,00
Земельный налоге организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 12 322 000,00

Зем ельны й налог с ф изических лиц 1 06 06040  00  0000 п о 710 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 п о 710 000,00

Доходы от использования имущ ества, находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000  00  0000 000 412 010,00

Доходы, получаем ы е в виде арендной либо иной п латы  за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущ ества (за исклю чением 
имущ ества бю джетны х и автоном ны х учреждений, а такж е имущ ества 
государственных и муниципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000  00 0000 120 412 010,00

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов государственной власти , органов местного сам оуправления, органов 
управления государственны ми внебю дж етными фондами и созданных ими 
учреждений (за исклю чением имущ ества бюджетных и автоном ны х учреждений)

1 11 05030  00 0000 120 412 010,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 111 05035 10 0000 120 412 010,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 247 600.00
Средства самообложения граждан j 1 17 14000 00 0000 150 247 600,00
Средства самообложения граждан, зачисляемых в бюджет сельских поселений 1 17 14030 Id 0000 150 247 600,00
И ТО ГО  С О БС Т В Е Н Н Ы Х  д о х о д о в 15 217 610,00
Безвозмездиы е поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 291 412.85
Безвозмездны е поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Ф едерации 2 02 00000  00 0000 000 1 291 412,85

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов ,

2 02 35118 10 0000 150 126 400,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 2 02 49999 10 0000 150 1 165 012,85
ВСЕГО ДОХОДОВ | 16 509 022,85



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Письмянское сельское поселение" 

от " 18" сентября 2023 года № 35 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" Письмянское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 806 841 170,52
Общ егосударственные вопросы 806 01 00 841 170,52
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 806 01 02 841 170,52
Непрограммные направления расходов 806 01 02 99 0 00 00000 841 170.52
Глава муниципального образования 806 01 02 99 0 00 02030 841 170.52
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 806 01 02 99 0 00 02030 100 841 170.52
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 906 17 266 247,10
Общ егосударственные вопросы 906 01 00 2 064 967,1*0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 01 04 1 536 586,10
Непрограммные направления расходов 906 01 04 99 0 00 00000 1 536 586.10
Центральный аппарат 906 01 04 99 0 00 02040 1 536 586.10
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 906 01 04 99 0 00 02040 100 1 077 092.10
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 01 04 99 0 00 02040 200 449 450
Иные бюджетные ассигнования. 906 0,1 04 99 0 00 02040 800 10 044
Резервные фонды 906 01 11 3 000
Резервные фонды 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
Резервные фонды местных администраций 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 525 381
Непрограммные направления расходов 906 01 13 99 0 00 00000 525 381
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 99 0 00 20300 194 781
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 99 0 00 20300 200 175 321
Иные бюджетные ассигнования. 906 01 13 99 0 00 20300 800 19 460
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 906 01 13 99 0 00 02950 330 600

Иные бюджетные ассигнования. 906 01 13 99 0 00 02950 800 330 600
Национальная оборона 906 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03 126 400
Непрограммные направления расходов 906 02 03 99 0 00 00000 126 400



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 906 02 03 99 0 00 51180 126 400
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 906 02 03 99 0 00 51180 100 124 138
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 02 03 99 0 00 51180 200 2 262
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 906 03 00 230 000
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 906 03 10 230 000
Непрограммные направления расходов 906 03 10 99 0 00 00000 230 000
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 906 03 10 99 0 00 07440 230 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 906 03 10 99 0 00 07440 200 230 000
Содержание пожарных подразделений 906 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 906 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 906 04 00 1 294 570
Дорожное хозяйство 906 04 09 1 156 570
Непрограммные направления расходов 906 04 09 99 0 00 00000 1 156 570

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 906 04 09 99 0 00 78020 1 156 570

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 04 09 99 0 00 78020 200 1 156 570

Другие вопросы в области национальной экономики 906 04 12 138 000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 906 04 12 99 0 00 73440 138 000

(муниципальных) нужд 906 04 12 99 0 00 73440 200 138 000
Ж илищно коммунальное хозяйство 906 05 00 1 415 700
Благоустройство 906 05 03 1 415 700
Непрограммные направления расходов 906 05 03 99 0 00 00000 1 415 700
Уличное освещение 906 05 юз 99 0 00 78010 934 420
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78010 200 934 420
Озеленение 906 05 03 99 0 00 78030 72 600
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 9^0  00 78030 200 72 600
Содержание кладбищ 906 05 03 99'0 00 78040 408 680
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78040 200 408 680
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 906 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка,товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 906 08 00 2 375 100
Культура 906 08 01 2 375 100
Непрограммные направления расходов 906 08 01 99 0 00 00000 2 375 100
Мероприятия в области культуры 906 08 01 99 0 00 10990 - 65 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 99 0 00 10990 200 65 000



Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 906 08 01 99 0 00 25600 500 2 310 100

М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 906 14 00 9 759 510
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 906 14 03 9 759 510
Непрограммные направления расходов 906 14 03 99 0 00 00000 9 759 510

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 906 14 03 99 0 00 20860 37 600
Межбюджетные трансферты 906 14 03 99 0 00 20860 500 37 600
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 906 14 03 99 0 00 25800 9 721 910
Межбюджетные трансферты 906 14 03 99 0 00 25800 500 9 721 910
Всего расходов 18 107 417,62



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от " 18"сентября 2023 года №35 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

муниципального образования "П исьмянское сельское поселение"
Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан  

на 2023 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
2023 год

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 906 137,62
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 841 170,52
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 841 170.52
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 841 170.52
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 841 170.52

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 536 586,10
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 536 586.10
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 536 586.10
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 1 077 092.10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 449 450
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 10 044
Резервные фонды 01 11 3 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 3 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 3 000
Иные бюджетные ассигнования

01 г
11 99 0 00 07411 800 3 000

Другие общегосударственные вопросы 13 Ф 525 381
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 60 00000 525 381
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 194 781
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 175 321
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 20300 800 19 460
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 330 600
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 330 600
Национальная оборона 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126 4 0 0
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126 400



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124 138
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 262
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 230 000

Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 230 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 230 000
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440 230 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 230 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 04 00 1 294 570
Дорожное хозяйство 04 09 1 156 570
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 1 156 570
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 1 156 570
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 1 156 570
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 138 000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 00 73440 138 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 73440 200 138 000
Ж илищ но коммунальное хозяйство 05 00 1 415 700
Благоустройство 05 03 1 415 700
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 415 700
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 934 420
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 934 420
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 72 600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 /  03 99 0 00 78030 200 72 600
Содержание кладбищ 05 03 99 0 0$ 78040 408 680
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 408 680
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 08 00 2 375 100
Культура 08 01 2 375 100
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2 375 100
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 65 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 65 000

Иные межбюджетные трасферты.передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 2310 100



М ежбю джетны е трансферты  общ его характера  
бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальных образований общ его характера 14 00 9 759 510
Прочие меж бюдж етны е трансферты  общ его  
характера 14 03 9 759 510
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 9 759 510

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 37 600
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 37 600
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 9 721 910
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800

ОО'■П 9 721 910

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 18 107 417,62


